
 

 

UCHWAŁA NR 412/XLVII/2023 

RADY MIEJSKIEJ W KALETACH 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dróg gminnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. 

z 2022, poz. 1693 z późn. zm.), na wniosek Burmistrza Miasta Kalety 

Rada Miejska w Kaletach 

uchwala: 

§ 1. Ustala się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych w mieście Kalety, na cele 

niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym, 

2) umieszczenia w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych, 

3) umieszczenia w pasie drogowym innych niż wymienione w pkt 2 urządzeń obcych oraz reklam, 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt. 1-3. 

§ 2. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego dróg gminnych, w celu o którym mowa w § 1 pkt 1 ustala 

się stawki opłat za każdy dzień zajęcia, w następującej wysokości: 

1) jezdni do 50% szerokości – 4,00 zł 

2) jezdni powyżej 50% do 100% szerokości – 5,00 zł 

3) chodnika – 2,00 zł 

4) parkingu – 2,00 zł 

5) pozostałych części drogi – 2,00 zł 

§ 3. Za zajęcie 1 m2 powierzchni dróg gminnych w celu, o którym mowa w § 1 pkt 3 ustala się stawki opłat 

za każdy dzień zajęcia, w następującej wysokości: 

1) pasa drogowego zajętego przez inne urządzenia obce – 2,00 zł 

2) pasa drogowego zajętego przez reklamę – 5,00 zł 

§ 4. Za zajęcie 1 m2 powierzchni dróg gminnych w celu, o którym mowa w § 1 pkt 4 ustala się stawki opłat 

za każdy dzień zajęcia, w następującej wysokości: 

1) pasa drogowego zajętego przez ogródek gastronomiczny – 0,10 zł 

2) pasa drogowego zajętego przez rusztowanie – 1,00 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 12 września 2023 r.

Poz. 6800



3) pozostałe przypadki zajęcia pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 1 pkt 4 – 1,00 zł 

§ 5. Za zajęcie pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 1 pkt 2, ustala się następującą roczną stawkę 

opłat za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczonego liniowego urządzenia 

obcego: w jezdni, w chodniku, w parkingu oraz w pozostałych częściach drogi – 20,00 zł. 

§ 6. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego dróg gminnych przez obiekty i urządzenia infrastruktury 

telekomunikacyjnej ustala się stawki opłat w następującej wysokości: 

1) za każdy dzień zajęcia w celu, o którym mowa w § 1 pkt 1, 3 i 4 – 0,20 zł 

2) za każdy rok zajęcia pasa drogowego, w celu, o którym mowa w § 1 pkt 2 – 20,00 zł. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr 48/VI/2015 Rady Miejskiej w Kaletach z dnia 16 kwietnia 2015 r. w sprawie 

wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kalety. 

§ 9. Uchwała  wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Kaletach 

 

 

Janina Perz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6800


		2023-09-12T07:46:51+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




